

Cabreúva

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 53 - Processo nº 3144

Ao(s) 15 dia(s) do mês de Junho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos do(a) Cabreúva, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

AMIGGO BRASIL IMPORTACAO LTDA	34.787.540/0003-40
AUGUSTO & COIMBRA LTDA	30.747.960/0001-80
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24
Carlos Cesar de Moraes Informatica	33.011.597/0001-29
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03
E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO	47.756.514/0001-35
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96
elenice mendes mario licitação	45.617.946/0001-30
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.552.540/0001-02
FAHCILITA NEGOCIOS LTDA	45.796.543/0001-03
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00
IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	08.394.735/0001-59
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06

Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04
Rodrigo Torres Fonseca	18.175.211/0001-20
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95
SUPERAR LTD	13.482.516/0001-61
TIAGO OLIVEIRA DE LA FUENTE	37.427.695/0001-00

LOTE 1 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FORNO MICROONDAS

Quantidade: 30 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 1.000,00	R\$ 793,00	Electrolux	Sim
Rodrigo Torres Fonseca	18.175.211/0001-20	R\$ 890,00	R\$ 801,90	LG	Sim
Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04	R\$ 1.800,00	R\$ 863,47	ELETROLUX	Não
SUPERAR LTD	13.482.516/0001-61	R\$ 1.500,00	R\$ 872,19	MIDEA	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMATICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 1.099,00	R\$ 1.099,00	LG com Grill 30L MH7097AR Preto	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 1.255,99	R\$ 1.255,99	electrolux modelo: meo44	Sim
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03	R\$ 1.264,00	R\$ 1.264,00	Midea mxsa35	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Electrolux	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	BRATEMP	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 2 - Objeto: RADIO PORTATIL - COM USB -

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: Mondial Boombox Up Bluetooth Bivolt Usb
200	unitário:R\$ 299,00	Final:R\$ 59.800,00	Bx-19

Valor Global (final):R\$ 59.800,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 299,00	R\$ 299,00	Mondial Boombox Up Bluetooth Bivolt Usb Bx-19	Sim
Rodrigo Torres Fonseca	18.175.211/0001-20	R\$ 450,00	R\$ 450,00	PHILCO	Sim
AUGUSTO & COIMBRA LTDA	30.747.960/0001-80	R\$ 500,00	R\$ 500,00	multilaser sp345	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Britania	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	PHILCO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 260,00	R\$ 260,00	mondial	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 3 - Objeto: TELEFONE COM FIO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 48,00 Valor Final:R\$ 480,00 Marca/Modelo: INTELBRAS PLENO

Valor Global (final):R\$ 480,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 65,00	R\$ 48,00	INTELBRAS PLENO	Sim
Rodrigo Torres Fonseca	18.175.211/0001-20	R\$ 100,00	R\$ 49,00	ELGIM	Sim
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.552.540/0001-02	R\$ 150,00	R\$ 62,00	Intelbras Pleno Preto	Sim
Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04	R\$ 119,70	R\$ 64,35	INTELBRAS	Não
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Intelbras	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Intelbras	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 100,00	R\$ 100,00	INTELBRAS/PLENO	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 100,94	R\$ 100,94	intelbrás modelo: pleno	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	ELGIN	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 4 - Objeto: TELEFONE DIGITAL SEM FIO

Quantidade: 70 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 169,00	R\$ 164,00	TS31	Sim
Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04	R\$ 311,70	R\$ 167,31	INTELBRAS	Não
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Intelbras	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Intelbras	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 304,47	R\$ 304,47	intelbrás modelo: TS5120	Sim
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.552.540/0001-02	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Intelbras Ts 5120 Viva Voz	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	ELGIN	Sim
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Intelbrás TS5120 + BATERIA EXTRA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 5 - Objeto: GUILHOTINA DE METAL

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 100,00 Valor Final: R\$ 3.000,00 Marca/Modelo: KELER

Valor Global (final): R\$ 3.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Rodrigo Torres Fonseca	18.175.211/0001-20	R\$ 150,00	R\$ 100,00	KELER	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 200,00	R\$ 103,92	Kelter	Sim
AUGUSTO & COIMBRA LTDA	30.747.960/0001-80	R\$ 200,00	R\$ 115,83	kelter KG301	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 200,00	R\$ 137,02	kaz	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 205,00	R\$ 205,00	RETA LARBEN	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 306,00	R\$ 306,00	menno modelo: COPIATIC 297	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 600,00	R\$ 600,00	MARES/ M36	Sim

Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Menno Copiatic 200	Sim
---------------------------	--------------------	------------	------------	--------------------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 6 - Objeto: REFRIGERADOR DOMESTICO NA COR BRANCA

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 2.740,00 Valor Final:R\$ 65.760,00 Marca/Modelo: CONTINENTAL

Valor Global (final):R\$ 65.760,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.740,00	CONTINENTAL	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 3.900,00	R\$ 3.415,50	Consul	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	Consul 2 Portas Frost Free Classe a Crm39abana	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 3.926,18	R\$ 3.926,18	consul modelo: crm39ab	Sim

Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	CONSUL CRB39	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Consul	Sim
E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO	47.756.514/0001-35	R\$ 4.219,26	R\$ 4.219,26	CONSUL-CRM39	Sim
SUPERAR LTD	13.482.516/0001-61	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	CONSUL	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	CONSUL/CRB39AB	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 7 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 7 - Objeto: LAVADORA DE ALTA PRESSAO 220V

Quantidade: 30

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
elenice mendes mario licitação	45.617.946/0001-30	R\$ 5.000,00	R\$ 2.785,73	VULCAN	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 3.800,00	R\$ 2.813,87	wap	Sim
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03	R\$ 3.400,00	R\$ 2.900,00	WAP 4100	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 3.450,00	R\$ 3.160,00	2.100 Libras - HD 585 PROFI S 220V	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.200,00	KARCHER	Sim
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81	R\$ 3.709,62	R\$ 3.709,62	WAP / Pressão / 5100 Turbo-220v	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	KARCHER/HD585	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	karcher	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 8 - Objeto: LAVADORA DE ROUPAS 15KG

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 2.300,00 Valor Final:R\$ 46.000,00 Marca/Modelo: COLORMAQ

Valor Global (final):R\$ 46.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SUPERAR LTD	13.482.516/0001-61	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	COLORMAQ	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 3.775,00	R\$ 3.775,00	consul modelo: CWH15A	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	BRASTEMP	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	Electrolux	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Brastemp	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 2.850,00	R\$ 2.275,00	Electrolux Turbo Capacidade - LT15F 15Kg Lava Edredom Multidispenser	Sim
Rodrigo Torres Fonseca	18.175.211/0001-20	R\$ 990,00	R\$ 990,00	TOMATE	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 9 - Objeto: MICROFONE SEM FIO COM RECEPTOR

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 350,00 Valor Final:R\$ 14.000,00 Marca/Modelo: Fio Vokal VWS-20

Valor Global (final):R\$ 14.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Fio Vokal VWS-20	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 550,00	R\$ 550,00	skp	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Vokal	Sim
IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	08.394.735/0001-59	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	KARSECT KRD200SM	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 10 - Objeto: SECADORA DE ROUPAS

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 2.051,00 Valor Final:R\$ 49.224,00 Marca/Modelo: MIDEA

Valor Global (final):R\$ 49.224,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.051,00	MIDEA	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 3.199,00	R\$ 2.965,00	Semiautomática Newmaq 10kg	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 3.430,15	R\$ 3.430,15	brastemp modelo: BSR10BB	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	Midea	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Electrolux	Sim
SUPERAR LTD	13.482.516/0001-61	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	MIDEA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 11 - Objeto: TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 490,00 Valor Final:R\$ 11.760,00 Marca/Modelo: Newmaq

Valor Global (final):R\$ 11.760,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 800,00	R\$ 490,00	Newmaq	Sim
FAHCILITA NEGOCIOS LTDA	45.796.543/0001-03	R\$ 550,00	R\$ 495,00	LIBELL- 10K	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Semiautomática Newmaq 10kg	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 750,00	R\$ 750,00	britania	Sim
SUPERAR LTD	13.482.516/0001-61	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	COLORMAQ	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	NEWMAQ	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 12 - Objeto: TV LED 55

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 2.586,86 Valor Final:R\$ 38.802,90 Marca/Modelo: TOSHIBA / Smart / TB011M

Valor Global (final):R\$ 38.802,90

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81	R\$ 3.362,92	R\$ 2.586,86	TOSHIBA / Smart / TB011M	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 5.000,00	R\$ 2.623,00	Philips	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.800,00	TCL	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 3.099,00	R\$ 2.870,00	TCL 55P635 VA Wi-Fi	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	samsung	Sim
Carlos Cesar de Moraes Informatica	33.011.597/0001-29	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	PHILIPS 55PUG7406/78	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 4.919,58	R\$ 4.919,58	samsung modelo: UN55CU8000GXZD	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	SAMSUNG/55CU7700	Sim
AUGUSTO & COIMBRA LTDA	30.747.960/0001-80	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	samsung UN55AU7700GXZD	Sim

F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.552.540/0001-02	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00	SAMSUNG CRYSTAL SMART 4K UN55AU7700GXZD	Sim
Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04	R\$ 8.250,00	R\$ 8.250,00	SAMSUNG	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 13 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 13 - Objeto: TV LED 42

Quantidade: 30

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 3.000,00	R\$ 1.890,00	Philco	Sim
FERRFEIXE COMERCIAL LTDA	40.636.593/0001-00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.910,00	TCL	Sim

Carlos Cesar de Moraes Informatica	33.011.597/0001-29	R\$ 3.000,00	R\$ 2.079,00	AOC 43S5195/78G	Sim
Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04	R\$ 4.200,00	R\$ 2.376,00	SAMSUNG	Não
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	LG 42LT360C LED 42in 1920x1080 DVT HDMI Full HD	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	philco	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 3.039,07	R\$ 3.039,07	samsung modelo: UN43T5300AGXZD	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 14 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 14 - Objeto: PROJETOR

Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	------------	----------------	--------------	-------	--------

IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	08.394.735/0001-59	R\$ 5.000,00	R\$ 3.900,00	MULTILASER PJ004	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 4.259,00	R\$ 4.006,00	Epson PowerLite E20	Sim
AMIGGO BRASIL IMPORTACAO LTDA	34.787.540/0003-40	R\$ 5.500,00	R\$ 4.047,81	EPSON / E20 projetor	Sim
AUGUSTO & COIMBRA LTDA	30.747.960/0001-80	R\$ 6.000,00	R\$ 4.088,70	epson PowerLite E20	Sim
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95	R\$ 4.410,00	R\$ 4.410,00	BENQ/MX-550 + CABO HDMI	Não
TIAGO OLIVEIRA DE LA FUENTE	37.427.695/0001-00	R\$ 7.991,00	R\$ 7.991,00	Epson	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Epson	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	EPSON/E20	Sim
Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00	EPSON	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 15 - Objeto: ASPIRADOR DE PO

Quantidade: 30

Preço unitário: R\$ 692,79

Valor Final: R\$ 20.783,70

Marca/Modelo: CETRO

Valor Global (final):R\$ 20.783,70

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Rodrigo Torres Fonseca	18.175.211/0001-20	R\$ 1.300,00	R\$ 692,79	CETRO	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 1.200,00	R\$ 699,79	Philco	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 890,00	R\$ 752,40	Electrolux	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 1.200,00	R\$ 770,00	ELECTROLUX/GT20L	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 16 - Objeto: PLASTIFICADORA

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 680,13 Valor Final:R\$ 16.323,12 Marca/Modelo: menno Plastificadora A4 2401

Valor Global (final):R\$ 16.323,12

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AUGUSTO & COIMBRA LTDA	30.747.960/0001-80	R\$ 900,00	R\$ 680,13	menno Plastificadora A4 2401	Sim
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03	R\$ 1.200,00	R\$ 687,00	Menno A4 2401	Sim
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24	R\$ 847,80	R\$ 847,80	menno modelo: A4 2401	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 899,00	R\$ 899,00	A4 2401	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 900,00	R\$ 900,00	menno	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Menno	Sim
Rodrigo Torres Fonseca	18.175.211/0001-20	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	,ARES	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	MENNO/2401	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 17 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 17 - Objeto: MAQUINA PARA ENCADERNACAO

Quantidade: 30 **Preço unitário:** - **Valor Final:** - **Marca/Modelo:** -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 1.400,00	R\$ 825,00	Mares	Sim
AUGUSTO & COIMBRA LTDA	30.747.960/0001-80	R\$ 1.500,00	R\$ 834,46	mares mc-12	Sim
EBS COMERCIAL LTDA	32.752.257/0001-96	R\$ 1.000,00	R\$ 842,89	mares	Sim
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 999,00	R\$ 925,00	Mares, 260x340 mm, 12 Folhas, 49 Furos, A4	Sim
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	MARES/ MC12	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 18 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - Critério de fechamento: Unitário para o Item

Item nº 18 - Objeto: CAIXA ATIVA ACUSTICA

Quantidade: 30

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ELO TECH TECNOLOGIA e INFORMÁTICA LTDA	20.748.707/0001-98	R\$ 2.099,00	R\$ 1.945,00	Staner Ps 1501	Sim
J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP	00.548.120/0001-28	R\$ 3.000,00	R\$ 1.965,00	Staner	Sim
AUGUSTO & COIMBRA LTDA	30.747.960/0001-80	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	stanner PS-1501	Sim
Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	STANER	Não
LASER TECH COMERCIAL LTDA	69.001.378/0001-06	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	STANER/PS1501	Sim
IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	08.394.735/0001-59	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	STANER SR-315A	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos

Rafael Mendes dos Santos Junior

Watley Weverton Luan de Amorim

Geferson Avilla da Silva